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Abstract
Resveratrol is a nutraceutical with various therapeutic benefits in the body. It is known to be found 
in many plants. It is found in different concentrations in plants such as grape, mulberry, strawberry 
and peanut etc. It is a secondary metabolite synthesized by exposure of plants to conditions such as 
ultraviolet, injury and fungi in order to synthesize resveratrol. A lot of research made on resveratrol 
has shown that it regulates the immune system and provides benefits against chronic diseases. 
It has also shown that it protects the body against oxidative stress in cardiovascular diseases and 
neurodegenerative diseases, thus preventing the formation of oxidative stress and preventing the 
formation and development of inflammation. Furthermore resveratrol intake has an effect on glucose 
metabolism and fat metabolism. Thus, it is thought that it can form a defense against the development 
of obesity.  Resveratrol also has effects on apoptosis, mitochondrial biogenesis, anti-oxidant system 
and enzymes, glucose and lipid metabolism, and inflammatory cytokines that play a role in cellular 
processes.  In addition, it has been observed that it has anti-tumor properties, regulates blood sugar, 
protects heart and nerve cells, and has anti-adiggienic activity.  According to information obtained in 
experiments, glucose and lipid metabolism, blood pressure, fat mass, inflammation and oxidative stress 
associated with metabolic syndrome are regulated by resveratrol intake.  To conclude, in this rewiev, 
it was aimed to evaluate the studies on potential effects of resveratrol on health and its role in the 
prevention and treatment of chronic diseases.

Öz
Resveratrol, vücutta çeşitli terapötik faydaları bulunan bir nutrasötiktir. Çok sayıda bitkide bulunduğu 
bilinmektedir. Özellikle üzüm, dut, çilek ve yer fıstığı gibi besinlerde farklı konsantrasyonlarda olduğu 
görülmüştür. Resveratrol bitkilerin ultraviyole, yaralanma ve mantar gibi durumlara maruz kalması 
sonucu, sentezlenen ikincil metabolittir. Resveratrol üzerine yapılan araştırmaların sonucunda; 
immun sistemi düzenlediği, kronik hastalıklara karşı fayda sağladığı gözlenmiştir. Kardiyovasküler 
hastalıklar ve nörodejeneratif hastalıklarda vücudu oksijen stresine karşı koruduğu, oksidatif stres 
oluşumunu engellediği, inflamasyon oluşumunu ve gelişimini engellediği gözlenmiştir. Resveratrol 
alımının, glikoz metabolizması ve yağ metabolizması üzerinde etkili olduğu gözlenmiştir. Bu nedenle 
obezite gelişimine karşı vücutta etkili olabileceği düşünülmektedir. Resveratrolün hücresel süreçlerde 
rol oynayan apoptoz, mitokondriyal biyogenez, anti-oksidan sistem ve enzimler, glikoz ve lipit 
metabolizması ve inflamatuvar sitokinler üzerine de etkileri bulunmaktadır. Bunların yanında anti- 
tümör özellik gösterdiği, kan şekerini regüle ettiği, kalp ve sinir hücrelerini koruduğu, anti- adipojenik 
faaliyet gösterdiği yapılan araştırmalarda gözlenmiştir. Metabolik sendromla ilişkili glikoz ve lipit 
metabolizması, kan basıncı, yağ kütlesi, inflamasyon ve oksidatif stresin resveratrol alımıyla regüle 
edildiği yapılan deneylerde elde edilmiştir. Bu derlemede, resveratrolün sağlık üzerine potansiyel etki 
mekanizmaları ile kronik hastalıkların önlenmesi ve tedavisindeki rolü üzerine yapılan araştırmaların 
değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 
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GİRİŞ

Stephen L. Defelice tarafından 1989 yılında nutrasötik 
terimi ilk defa kullanılmaya başlandı. L. Defelice yaptığı 
bir röportajında, nutrasötikleri “hastalığın önlenmesi 
ve tedavisi de dahil olmak üzere tıbbi veya sağlık yararı 
sağlayan bir gıda veya gıda parçası” olarak tanımlamıştır. 
Ayrıca fonksiyonel gıda olarak da isimlendirilmektedir. 
Nutrasötikler, sağlığın iyileştirilmesi dahil olmak üzere 
hastalık risk gelişimini önleyen veya azaltan gıda 
parçalarıdır. En fazla kullanılan nutrasötikler, meyve ve 
sebzelerden elde edilmektedir. Ayrıca kardiyovasküler 
hastalık (KVH), diyabet, kanser ve osteoporoz gibi kronik 
hastalıklara karşı koruma sağladığı ve anti-oksidan veya 
anti-inflamatuvar özellik gösterdiği gözlenmiştir (1,2). 
Nutrasötik bileşenler; kimyasal yapı, etki mekanizması 
ve gıda kaynaklarına göre (bitkisel/hayvansal) kendi 
içinde dallanmalar göstermektedir (3). Bir nutrasötik 
bileşen olan resveratrol ilk kez 1930’ların sonunda 
Takaoka tarafından Veratrum grandiflorumdan elde 
edilmiştir. Resveratrolün 70’ten fazla bitki türünde 
bulunduğu özellikle yer fıstığı, çilek, üzüm, çay, fındık, 
nar, yaban mersini, bitter çikolata ve kırmızı şarapta 
farklı konsantrasyonlarda olduğu gözlenmiştir. Bu 
besinler arasında en yüksek konsantrasyona sahip 
olan kırmızı üzümün kabuk kısmıdır (4). Resveratrol 
(3,4,5-trihidroksi stilben); stres, yaralanma, ultraviyole 
ışınları, mantar vb. olaylar sonucunda çeşitli bitkilerin 
fenilpropanoid yoluyla ürettiği bir polifenoldür. 
Bundan ötürü ikincil bir metabolit ürünüdür (5). 
Resveratrol anti-oksidan, anti-trombosit, anti-
inflamatuvar, anti-hiperlipidemik, immün sistemi 
düzenleyen ve anti-kanserojen özellikleri bulunan 
tedavi edici fayda sağlayan bir polifenoldür. Ek olarak 
resveratrolün, pro-inflamatuar sitokinlerin sentezi ve 
gen ekspresyonunu etkileyerek bağışıklığı arttırdığı, 
moleküler düzeyde ise; sirtuin, adenozin monofosfat 
kinaz, inflamatuvar sitokinler, anti-oksidan enzimler, 
glukoneogenez, apoptoz, lipit metabolizması gibi 
hücresel süreçleri etkilediği görülmüştür. Resveratrolün 
insan serebrovasküler fonksiyonlarını koruyabildiği, 
vasküler endotelyal büyüme faktörünün (VEGF) 
ekspresyonu ve yeni vasküler ağların oluşumu yoluyla 
in vitro anjiyogenezi düzenleyebildiği ve insan bağışıklık 
hücrelerini uyarabildiği gözlenmiştir. Özellikle endotel 
fonksiyonu iyileştirebildiği, reaktif oksijen türlerini 
temizleyebildiği, inflamasyonu azaltabildiği, trombosit 
kümelenmesini (agregasyonunu) engelleyebildiği ve 
lipit metabolizmasının düzenleyerek kardiyovasküler 
hastalık riskini azalttığı saptanmıştır (6). Resveratrolün 
metabolizmasından bağırsak mikrobiyotasının sorumlu 
olduğu bilinmektedir. Resveratrol, bağırsak bakterileri 
tarafından metabolize edilir ve biyoyararlanımı arttırılır. 

Ayrıca resveratrol, bağırsak mikrobiyomu içerisinde 
hareket ederek kardiyoprotektif etki göstermektedir. 
Yapılan çalışmalarda, resveratrolün bağırsak mikrobiyal 
bütünlüğü regüle ettiği gözlenmiştir (11,12). 

Bu derlemede, resveratrolün kardiyovasküler hastalıklar, 
nörodejeneratif hastalıklar, kanser, diyabet, obezite, 
alkolik olmayan karaciğer yağlanması, metabolik 
sendrom başta olmak üzere kronik hastalıklar üzerine 
etkisinin değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

Resveratrolün Kronik Hastalıklar Üzerine Etkisi 

Kardiyovasküler hastalık: Anti-inflamatuvar ve anti-
oksidatif özelliklerinin bulunması, resveratrolün 
kardiyovasküler sağlığı iyileştirebileceğini 
düşündürmektedir. Bu yüzden yaygın bulunan 
kardiyovasküler hastalıkların tedavisi için kapsamlı 
şekilde araştırmalara tabi tutulmuştur (13). Üzüm 
çekirdeği ekstresinde bulunan resveratrol, yeşil çay 
ve kersetin gibi fitokimyasalların diyastolik kan 
basıncını azaltabildiği gözlenmiştir (14). Bu nedenle 
resveratrol alımının hipertansiyon tedavisinde etkili 
olabileceği düşünülmektedir. Kardiyovasküler hastalık 
riski taşıyan hastalara verilen resveratrol takviyesinin 
ise, inflamatuvar ve fibrinolitik durumu iyileştirdiği 
gözlenmiştir (13). Klinik öncesi yapılan araştırma 
sonucuna göre, resveratrolün plazma trigliserit ve düşük 
yoğunluklu lipoprotein (LDL) düzeylerini azalttığı, 
yüksek yoğunluklu lipoprotein (HDL) düzeylerini 
arttırarak kolesterol metabolizmasını regüle ettiği 
gözlenmiştir (15). Resveratrolün anti-oksidan özellikte 
bulunması LDL oksidasyonunda azalmaya ve bazı 
endojen anti-oksidan sistemlerinin baskılanmasına 
neden olmaktadır (17). Düz kas hücre göçünün inhibe 
olması, resveratrolün anti-aterojenik etkisine katkı 
sağlamıştır (16). Fareler üzerine yapılan bir çalışmada, 
endotoksin kaynaklı miyokard hasarını azalttığı 
ve sepsisten kaynaklı kardiyomiyopatiyi önlediği 
gözlenmiştir (17). Randomize klinik çalışmanın meta-
analiz sonucunda, resveratrol alımının total kolesterolü, 
HDL ve LDL kolesterol seviyelerini etkilemediği fakat 
trigliserit seviyesini düşürdüğü gözlenmiştir (18). 
Dolinsky ve ark. tarafından yapılan çalışmada, iki 
hipertansif sıçan ve anjiyotensin 2 ile enjekte olmuş 
farelerde yüksek doz resveratrol takviyesinin, kan 
basıncını azalttığı ve kardiyak hipertrofiyi önlediği 
görülmüştür (19). Yapılan bir çalışmada 6,5 ay 
boyunca hipertansif sıçanlara uygulanan resveratrol 
takviyesinin kan basıncını düşürmede etkili olmadığı 
fakat kan basıncını düşüren bir ajan olan hidralazin ile 
verildiğinde sinerjik bir etki oluşturduğu gözlenmiştir 
(17).
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İskemik ya da iskemik olmayan kalp yetmezliği görü-
len çok sayıda hayvan deneyinde, resveratrol alımının 
sürvi oranını uzattığı, sistolik ve diyastolik fonksiyonu 
iyileştirdiği, atriyal ve sol ventrikülü yenilediği, hemo-
dinamiyi ve kardiyak enerjiyi iyileştirdiği gözlenmiştir 
(20,21). İnme hastalarına resveratrol takviyesinin ise, 
beyin-kan akışını arttırdığı gözlenmiştir. Klinik ön-
cesi yapılan araştırmada, resveratrol alımının iskemi 
sonrası gerçekleşen miyokardiyal reperfüzyonun et-
kilerine karşı bir koruma sağladığı ve bunu yaparken 
enfarktüs alanını ve aritmi semptomlarını azalttığı 
gözlenmiştir (17).

Nörodejeneratif hastalık: Merkezi sinir sistemin-
de, oksidatif ve inflamatuar hasar sonucu alzheimer 
ve inme gibi nörodejeneratif hastalıkların meydana 
geldiği düşünülmektedir. Bu yüzden resveratrolün, 
güçlü anti-oksidatif ve anti-inflamatuvar özelliğinin 
bulunması, nörodejeneratif hastalıkların tedavisinde 
terapötik etki göstereceği hipotezinin ortaya çıkması-
na neden olmuştur. Ayrıca resveratrolün, nörodejene-
ratif bozuklukların başlangıcında bulunan metabolik 
düzenleyicilerin aktivitelerini regüle ettiği bilinmek-
tedir (13). Resveratrolün bilişsel sürecin gerilemesini 
önlediğiyle ilgili araştırmalara örnek olarak; başlan-
gıç seviyesiyle orta dereceli alzheimer hastalarına 52 
hafta boyunca verilen 1 g/gün resveratrolün, yapılan 
mental muayenede yaşa bağlı olarak ilerleyen süreci 
azalttığı gözlenmiştir. Başka bir çalışmada ise, obez 
olan yetişkin bireylerin 26 hafta boyunca 200 mg/
gün resveratrol alımının bellek çalışmasını iyileştirdi-
ği, hafızayı arttırdığı ve fonksiyonel hipokampal bağ-
lantıda artışa neden olduğu gözlenmiştir. Resveratrol 
alımının, anti-inflamatuvar etkisinden dolayı hem 
periferde hem de beyinde reaktif oksijen türlerinin 
(ROS) üretimini azalttığı gözlenmiştir (7). Resverat-
rolün, parkinsona karşı en önemli etkisinin oksidatif 
stresi azaltmasından kaynaklandığı düşünülmekte-
dir. Çünkü resveratrolün ROS’un oluşması sonucu 
meydana gelen deoksiribo nükleik asit (DNA) hasarı, 
LDL peroksidasyonu vb. oluşumlara neden olabilecek 
serbest radikalleri önleyebilmekte ve vücuttaki oksi-
datif stresi azaltmaktadır. Ayrıca resveratrol protein 
ve gen ekspresyonunu düzenleyerek ROS üretimini 
engellemekte ve anti-oksidatif enzimlerin aktivitesini 
veya salınımını arttırarak nitrik oksit sentaz gibi diğer 
ROS üreten enzimlerin salınımını azaltabilmektedir 
(22). Resveratrolün lipopolisakkarit (LPS) ile uyarılan 
mikroglial aktivasyonu ve pro-inflamatuar faktörle-
rin üretimini inhibe ettiği gözlenmiştir. Bu nedenle 
resveratrol takviyesinin, inflamasyonla ilişkisi olan 
nörolojik, nöropsikiyatrik hastalıkların ve özellikle de 
psikolojik bozuklukların tedavilerinde önemli bir yer 

tutacağı düşünülmektedir (23). Yapılan bir çalışmada, 
resveratrol alımının amyotrofik lateral skleroz (ALS) 
farelerinde sürviyi uzattığı ve motor performansı art-
tırdığı gözlenmiştir (9). Hafif kilolu/obez şizofreni 
hastaları üzerine yapılan bir çalışmada, 200 mg/gün 
resveratrol takviyesinin 18-65 yaş arası on dokuz er-
kekte bel çevresini, vücut ağırlığını, kan glikoz ve to-
tal kolesterolü etkilemediği fakat lipit ve lipoprotein 
metabolizmasını olumlu olarak etkilediği gözlenmiş-
tir (24). Ayrıca resveratrol takviyesinin hafıza perfor-
mansı üzerindeki etkisini inceleyebilmek için yapılan 
bir çalışmada, 50-75 yaş arası 23 sağlıklı birey üzerin-
de yirmi altı hafta boyunca 200 mg/gün resveratrol 
takviyesinin, hipokampusa etki ettiği gözlenmiştir. Ek 
olarak hemoglobin A1c (HbA1c), leptin ve vücut ya-
ğını azalttığı tespit edilmiştir (5).

Kanser: In vivo ve in vitro çalışmalar resveratro-
lün, tümör hücrelerinin çoğalmasına neden olan 
pro-inflamatuvar maddeleri hedef aldığı ve böylece 
inflamasyonu azalttığı, tümörijenezi önlediğini gös-
termektedir (13,25). Ayrıca VEGF salınımını engel-
lediği ve bu yüzden anti-kanser etkiye sahip olduğu 
gözlenmiştir. Resveratrolün, meme kanseri hücrele-
rinden elde edilen kanser kök hücrelerin çoğalmasını 
baskıladığı görülmüştür. Ayrıca resveratrolün, meme 
kanseri hücrelerini azalttığı gözlenmiştir (26). Yedi 
haftalık dişi farelere, kolon kanseri oluşumundan so-
rumlu hücreler enjekte edilmiş ve tümör oluşumu 
başladıktan on beş gün sonra farelere üç hafta süre-
cek şekilde 150 mg/kg resveratrol ve 500 mg/kg kur-
kumin oral sondayla verilmiştir. Deneyin sonucunda, 
resveratrolün kolon kanseri hücre büyümesini engel-
lediği gözlenmiştir (27,28). Beş haftalık farelere, yirmi 
üç hafta boyunca resveratrol tedavisi uygulanmış ve 
sonrasında farelerin ürogenital yollarında tümör olu-
şumu incelenmiştir. Resveratrol ile beslenen farelerin 
kontrol grubu farelerine göre, farklılaşmış tümörlerin 
yüzdesinin azaldığı ve tümör ilerlemesinin yavaşla-
dığı gözlenmiştir (28). Farelerde resveratrol alımının, 
cilt kanserinin gelişmesini önlediği ve karsinogenezin 
tüm basamaklarında etkili olduğu görülmüştür. Fare-
ler üzerine cilt karsinogenez deneyinde, resveratro-
lün anti-oksidan özelliği sayesinde tümör gelişimini 
önlediği düşünülmektedir. Ayrıca resveratrol tedavi-
sinin, glutatyon (GSH), süperoksit dismutaz (SOD), 
katalaz (CAT) ve glutatyon peroksidaz (GPx) seviye-
lerini düzenlediği görülmüştür. Resveratrolün ciltteki 
hidrojen peroksit (H2O2) ve lipit peroksidasyonunda 
azalmayı sağladığı belirlenmiştir (29). Resveratrol alı-
mının pankreas kanseri hücrelerinin çoğalmasını ve 
metastaz oluşumunu engellediği, apoptozu ise başlat-
tığı gözlenmiştir. 
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Ayrıca resveratrol takviyesinin, pankreas kanseri 
hücrelerini ilaca duyarlı hale getirebileceği 
(kemosensitize) ve diyabet üzerine etki edebileceği 
düşünülmektedir. Fareler üzerinde yapılan bir 
çalışmada, resveratrol takviyesinin pankreas 
inhibitörü üzerine kanserin çoğalmasını ve gelişimini 
inhibe ettiği görülmüştür (26). Pankreas kanseri 
üzerine yapılan bir in vivo deneyde, pankreas tümör 
ksenogreft oluşumunu sağlamak için 6 ile 8 haftalık 
farelere insan pankreas karsinom hücreleri enjekte 
edilmiş ve resveratrol tedavisinin dozuna bağlı olarak 
tümör boyutunu, sayısını azalttığı ve inflamatuvar 
enzimlerin aktivitesini engellediği gözlenmiştir (28). 

Diyabet: Hayvan çalışmaları sonucunda, resveratrolün 
glisemik kontrol sağladığı ve anti-oksidan etkiye sahip 
olduğu gözlenmiştir (13,30). Aynı zamanda iskelet kası 
ve insülin duyarlılığına etki ederek glikoliz oluşumunu 
etkilemektedir. Bu nedenle diyabette önemli etken 
olan iskelet kası ve insülin duyarlılığının azalmasının 
önlemesinde etkili olabileceği düşünülmektedir (26). 
Bhatt ve ark. tarafından yapılan araştırmada, 3 ay 
boyunca günlük olarak resveratrol takviyesi, HbA1c 
seviyesini, sistolik kan basıncını, toplam kolesterol ve 
toplam protein miktarını azaltarak glisemik kontrolü 
düzenlediği gözlenmiştir (31). Kemirgenler üzerine 
yapılan bir deneyde, resveratrol takviyesinin insülini 
uyaran peptiti (GLP-1) yükselttiği ve glisemiyi 
düşürdüğü gözlenmiştir. Fakat yapılan çalışma, 
insanlar üzerinde denendiğinde resveratrol alımının 
GLP-1 seviyesindeki salınımda, glisemik kontrolde, 
mide boşalmasındaki sürede, vücut ağırlığında ya 
da enerji alımı üzerine hiçbir etkisinin olmadığı 
gözlenmiştir. Çalışmanın sonucunda resveratrol 
takviyesinin diyabet üzerindeki etkinliğinin belirsiz 
olduğu sonucuna varılmıştır (32). Bozulmuş glikoz 
toleranslı yaşlı hastalar üzerine uygulanan resveratrol 
takviyesinin, açlık plazma glukoz seviyesi üzerine 
herhangi bir değişikliğin olmadığı fakat post-
prandiyal glikoz seviyesini geciktirdiği, yemek sonrası 
salınan insülin seviyesini düşürdüğü ve insülin 
duyarlılığının arttığı gözlenmiştir (13). Toplam 11 
randomize kontrollü klinik bir çalışmanın meta-
analizi sonucunda, resveratrol takviyesinin diyabetik 
hastalarda glikoz regülasyonu sağladığı ve insülin 
duyarlılığını iyileştirdiği fakat kontrol grubunda 
herhangi bir değişikliğin olmadığı gözlenmiştir. 
İnsüline karşı direnci olan diyabetik erkek hastalara 4 
hafta boyunca günde 2x5 mg resveratrol takviyesinin, 
oksidatif stres uyarımları azalttığı gözlenmiştir. Diğer 
hipoglisemi ilaçlarıyla birlikte 3 ay boyunca günde 
250 mg resveratrol takviyesinin, glisemik kontrolü 
sağladığı ve ayrıca tek başına hipoglisemi ilaçlarıyla 
kıyaslandığında, sistolik kan basıncını, HbA1c 

seviyesini ve total kolesterolü düşürdüğü gözlenmiştir 
(33). Tip 2 diyabetli 283 deneği kapsayan bir meta-
analize göre, yüksek doz resveratrol (≥100 mg/gün) 
alımının açlık plazma glikoz değerini iyileştirdiği 
gözlenmiştir (8).

Obezite: Hayvan ve in vitro ortamda yapılan deneyde, 
resveratrol alımının obezitenin nedeni olduğu 
komorbid durumlara karşı koruma sağlayacağı 
düşünülmektedir. Rhesus maymunları üzerinde 
yapılan çalışmada, iki yıl boyunca yüksek kalorili 
beslenen maymunlara resveratrol takviyesinin adipoz 
dokunun hacmini azalttığı gözlenmiştir (34). Obez 
erkekler üzerine yapılan bir çalışmada, 30 gün boyunca 
günde 150 mg resveratrol uygulamasının abdominal 
subkutan adipositlerin hacimlerinde azalmaya neden 
olduğu ve adipoz doku hücrelerinde farklılıklar 
oluştuğu gözlenmiştir (35). Yapılan başka bir çalışmada, 
resveratrolün, serum inflamatuvar belirteçleri, lipolizi, 
plazma yağ asit seviyelerini ve gliserol seviyesini 
azalttığı ve bunlarla sınırlı olmamak üzere metabolik 
olaylarda olumlu gelişmelerin yaşandığı gözlenmiştir 
(10). İnsan adiposit hücre modelinde, düşük miktarda 
resveratrolün anti-lipolitik etki gösterdiği gözlenmiştir 
(36). Yapılan insan ve hayvan çalışmasında, 
resveratrol alımının adiposit hücrelerde lipolitik 
aktivite gösterdiği gözlenmiştir (37,38). Yüksek düzey 
resveratrol alımının ise enerji kullanımında, yağ 
dokusu içeriğinde ve metabolik süreçler üzerinde 
herhangi bir etkisinin olmadığı gözlenmiştir (39). 
Yapılan araştırmalara göre, resveratrolün doza bağlı 
olmak koşuluyla vücut ağırlığını, hepatik yağ birikimini 
ve adipoz doku ağırlıklarını azalttığı gözlenmiştir. 
Ayrıca glikoz dengesinin iyileşmesinde rol oynadığı 
gözlenmiştir (40,41). Resveratrolün obeziteyle ilişkili 
enerji kullanımı, yağ oksidasyonu, plazma lipit profili, 
glikoz dengesi ve inflamasyon üzerine etkilerini 
inceleyebilmek için Timmers ve ark. tarafından yapılan 
klinik bir çalışmada, 30 gün boyunca alınan resveratrol 
takviyesinin, kalori kısıtlanmasında görülen metabolik 
etkilere benzer etki gösterdiği gözlenmiştir (insülin, 
insülin direnci (HOMO-IR), leptin, glikoz ve lipit 
profillerinde (trigliserit, gliserol) olumlu etkilere 
rastlanılmıştır (40,65). Yüksek kalorili diyetle beslenen 
farelerde, diyetle resveratrol alımının sürviyi uzattığı 
ve motor fonksiyonları iyileştirdiği gözlenmiştir (42). 

Alkolik olmayan karaciğer yağlanması (NAFLD): 
Yapılan çalışmalara göre, resveratrolün inflamasyonu 
azalttığı, sirtuin 1’i aktifleştirdiği ve kalori kısıtlaması 
sonucu meydana gelen etkilere benzer etkiler 
göstererek, birçok kişi tarafından NAFLD için 
potansiyel bir tedavi ajanı olarak kullanılabileceği 
varsayılmaktadır (43).
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Hastalara üç ay boyunca günlük 300 mg resveratrol 
takviyesinin karaciğer enzimleri olan alanin 
aminotransferaz (ALT) ve aspartat aminotransferaz 
(AST) seviyelerinde azalmaya, lipid metabolizmasında 
artışa, inflamasyon ve glukoz seviyelerinde azalmaya 
neden olduğu gözlenmiştir (44). Fakat resveratrol 
dozun arttırılması durumunda herhangi bir etkisinin 
olmadığı görülmüştür (43). Chachay ve ark. tarafından 
yapılan bir araştırmada, bazı hastalara 8 hafta boyunca 
3000 mg/gün resveratrol takviyesi verilirken Heebøll ve 
ark. tarafından yürütülen araştırmada, hastalara 6 ay 
boyunca 1500 mg/gün resveratrol takviyesi verilmiştir. 
Her iki grupta da ALT-AST seviyeleri, lipid profillerinde 
ve alkolik olmayan karaciğer yağlanmasından sorumlu 
olan genlerin ekspresyonu arasında bir farkın olmadığı 
görülmüştür (43,45). Alkolik olmayan karaciğer 
yağlanması olan hastalara 12 hafta boyunca 500 mg 
resveratrol takviyesinin inflamatuvar uyaranları ve 
hepatoselüler apoptozu azalttığı gözlenmiştir (33). 
Alkolik olmayan karaciğer yağlanması bulunan bir fare 
deneyinde, resveratrol alımının transaminazları, total 
bilirubini, toplam kolesterol, LDL kolesterol, glisemi 
ve insülinemi gibi glikolipidik metabolizma etkilerini 
tersine çevirdiği gözlenmiştir (46). Ayrıca yüksek yağlı 
diyetle beslenen bir fare deneyinde, resveratrolün yağ 
asidi β-oksidasyonunu arttırdığı ve lipogenezi azaltarak 
karaciğerde yağ birikimini engellediği gözlenmiştir (47). 
Alkolik olmayan karaciğer yağlanması üzerine yapılan 
randomize kontrollü bir çalışmada, resveratrolün 
plasebo grubuna göre AST, glikozu ve LDL seviyelerini 
önemli derecede azalttığı gözlenmiştir (44). Ayrıca 
NAFLD'li 50 hasta üzerine, 12 hafta boyunca 500 mg 
resveratrol takviyesinin ALT ve hepatik steatozu plasebo 
grubuna göre önemli derecede azalttığı gözlenmiştir 
(48). Toplamda 11 katılımcıyı kapsayan çift kör çapraz 
bir çalışmaya göre, 30 gün boyunca 150 mg resveratrol 
alımının, karaciğer transaminazlarının ve karaciğer 
yağının azaltılmasında etkili olduğu gözlenmiştir (49). 
Katılımcı sayısının 24 olduğu bir çalışmada, 4 hafta 
boyunca 1,5 g resveratrol alımının, karaciğer yağ 
içeriğinde ve transaminaz seviyeleri üzerinde herhangi 
bir etkisinin olmadığı gözlenmiştir (50).

Tiroit hastalıkları: Anti-oksidan etkiye sahip olan 
resveratrol, serbest radikal temizleyicisidir. Bu yüzden 
otoimmün tiroidit ve hipertiroidizm gibi hidrojen 
peroksit ve radikal oksijen türlerinin artmış olduğu 
tiroit hastalıklarında etkili olabileceği öngörülmektedir. 
Resveratrol tiroit stimülan hormonu (TSH) regüle 
ederek, iyot tutulumu sağlamaktadır. Aynı zamanda 
tirositler üzerine proliferasyon etkisi bulunmuştur. 
Resveratrol alımının, tümör protein 53 (TP53) 
fonksiyonunu ve fosforilasyonunu artırarak tiroit 
kanseri hücrelerinin proliferasyonunu engelleyebileceği 

düşünülmektedir (51). Resveratrolün, tiroidin büyümesi 
ve işlevi üzerindeki etkisine dair çok az araştırma 
bulunmaktadır. Yapılan araştırmaya göre, resveratrolün 
anti-proliferatif etkilere sahip olmasından ötürü, tiroit 
kanseri hücreleri üzerindeki etkisine odaklanılmıştır. 
Ayrıca resveratrol, anaplastik tiroit kanseri hücre 
dizilerinin yeniden farklılaşmasını ve tiroide özgü bazı 
genlerin regülasyonunu sağladığı gözlenmiştir (52).

Polikistik over sendromu (PKOS): Resveratrol 
takviyesinin, yumurtalık rezervi azalmasında 
ve PKOS’un komplikasyonu olan infertilitenin 
tedavisinde terapötik bir ajan olarak kullanılabileceği 
düşünülmektedir. Yapılan çalışmaya göre, rahimde 
endometriyal dokudaki anti-desiduojenik fonksiyon 
sebebiyle resveratrol takviyesinin, luteal faz ve hamilelik 
dönemlerinde alınmaması gerekmektedir. Asiste 
üreme teknolojileri uygulamalarında, resveratrol 
tedavisinin gebelik oranının azalmasına neden olduğu 
gözlenmiştir. Polikistik over sendromlu sıçanlarda 5-6 
haftalık resveratrol tedavisinin insülin duyarlılığını 
iyileştiremediği, yağ kütlesi, adiposit boyutu ve genital 
döngüsü üzerinde ise etkisinin olmadığı gözlenmiştir 
(53). Yapılan çalışmada, resveratrolün oosit sayısını 
arttırdığı ve atretik folikül sayısını azalttığı gözlenmiştir 
(54). Toplam 78 hastayı kapsayan bir çalışmada, 3 ay 
boyunca günlük 1000 mg resveratrol takviyesi verildi. 
Çalışmanın sonucunda resveratrol alan kadınların 
plasebo grubuna göre düzenli regl görme oranlarında 
artış olduğu ve saç dökülmesinde azalma olduğu 
gözlenmiştir (55). Polikistik over sendromlu 8 kilolu 
hastaya, 12 hafta boyunca resveratrol ve alfa-lipoik asit 
ile D, B vitamini ve folik asit içeren galenik preparat 
karışımı verildi. Tedavi sonrası hastalarda beden 
kütle indeksi (BKİ), antropometri ve biyoimpedans 
değerlerinin azaldığı gözlenmiştir (56). Bahramrezaie 
ve ark. tarafından yürütülen çalışmada, resveratrolün 
granüloza hücrelerini etkileyerek spesifik genlerin 
salınımını arttırdığı ve bazı seks hormonların plazma 
seviyelerini değiştirerek PKOS semptomlarını 
iyileştirdiği gözlenmiştir (57). Yapılan başka bir 
çalışmada, resveratrol alımının yumurtalık ve adrenal 
androjenleri etkilediği ve PKOS semptomlarını 
iyileştirdiği gözlenmiştir. Ayrıca adet döngüsünü ve saç 
dökülmesinde de etkili olduğu gözlenmiştir (58).

Metabolik sendrom (MetS): En çok araştırılan resveratrol 
türevlerinden biri olan piecid, resveratrolden daha fazla 
biyoyararlanım, anti-oksidan ve anti-inflamatuvar 
aktivite göstermektedir. Resveratrol ile moleküler 
hedeflerin (sirtuin 1, nükleer faktör κβ (NF-κβ) gibi) 
birçoğunu regüle etmektedir. Bu nedenle, metabolik 
sendrom üzerine potansiyel yararlı etkileri olabileceği 
varsayılmaktadır (11).
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Yapılan in vivo çalışmada, piceid tedavisinin 
dislipidemi, yağlanmayı ve insülin direncini 
azalttığı gözlenmiştir (59). Resveratrolün diğer bir 
metaboliti olan stilbenoid türevli piceatannolün 
yağ asitlerinden kaynaklı oluşan inflamasyonu ve 
oksidatif stresi azalttığı, böylece hiperlipidemi, 
hiperglisemi ve insülin direnci semptomlarını 
hafiflettiği gözlenmiştir. Yapılan araştırma 
sonucunda, bağırsak bakterileri tarafından 
üretilen resveratrol metabolitlerinin metabolik 
sendrom üzerinde etkili olabileceği gözlenmiştir 
(60). Resveratrolün, bağırsak mikrobiyotası 
ve mikrobiyotada oluşan kısa zincirli yağ 
asitlerini ve intralüminal lipidleri etkileyebildiği 
gözlenmiştir. Bu yüzden metabolik sendromun 
semptomları hafifletebileceği düşünülmektedir. 
Ayrıca resveratrolün, mitokondriyal fonksiyonu 
regüle ettiği ve böylece mitokondriyal fizyolojide 
değişikliklere neden olduğu gözlenmiştir (61). 
Metabolik sendrom tanılı yirmi dört hasta 
üzerinde yapılan klinik bir çalışmada, resveratrol 
alımının yağ kütlesini, BKİ, bel çevresini 
azalttığı ve total insülin salınımını düşürdüğü 
gözlenmiştir (62). Metabolik sendromlu orta 
yaşlı erkekler üzerine yapılan bir çalışmada, 4 ay 
boyunca resveratrol tedavisinin kan, kas ve yağ 
dokusundaki sülfatlanmış androjen öncüllerini 
azalttığı ve bu metabolitlerin idrardaki miktarının 
arttığı gözlenmiştir (61). Metabolik sendromlu 
727 kişiyi kapsayan bir meta-analiz sonucuna 
göre, resveratrol alımının bel çevresini azalttığı ve 
alkalin fosfataz, C-reaktif protein ve yağsız kütleyi 
arttırdığı gözlenmiştir (63). Resveratrol, SOD ve 
GPx gibi bazı antioksidan enzimlerin etkinliği 
arttırarak anti-oksidan savunma oluşturur. 
Resveratrol tarafından oluşturulan bu anti-oksidan 
savunma, moleküler hedefleri (östrojen reseptör 
alfa (ER-α) ve nükleer faktör eritroid 2 (Nrf-2)) 
etkiler. Bu durum metabolik sendromla ilgili 
bozuklukların önlenmesinde fayda sağlamaktadır. 
İçerisinde 681 deneği bulunduran, 21 çalışmanın 
sistematik analizi sonucunda günlük resveratrol 
tüketiminin (≥300 mg/gün) obez deneklerin 
plazma total kolesterolünü, glikoz seviyesini 
ve kan basıncını önemli miktarda düşürdüğü 
gözlenmiştir. Ayrıca günlük resveratrol alımının 
kardiyovasküler hastalıklara karşı da koruma 
sağladığı gözlenmiştir (8). Metabolik sendromlu 
sıçanlar üzerinde yapılan bir deneyde, resveratrol 
ve kuersetin alımının, vücut ağırlığını ve karın 
içi yağ miktarını azalttığı gözlenmiştir. Ayrıca 
leptin ve adiponektin seviyesini regüle ettiği 
gözlenmiştir (64).

SONUÇ VE ÖNERİLER

Literatürde konuyla ilişkili yapılan araştırmalar 
incelendiğinde, resveratrolün kardiyovasküler 
hastalıklar, nörodejeneratif hastalıklar, kanser, 
diyabet, obezite, alkolik olmayan karaciğer 
yağlanması, metabolik sendrom başta olmak 
üzere kronik hastalıklar üzerinde etkili olduğu 
gözlenmiştir. Ayrıca anti-oksidan aktivite 
göstermesi vücudu oksidatif strese karşı 
koruduğu ve böylece oluşmuş veya oluşabilecek 
potansiyeldeki hastalıkların gelişmesini 
yavaşlattığı veya vücudu hastalıklara karşı 
koruduğu gözlenmiştir. Ayrıca hücresel ve 
metabolik süreçleri regüle etmesi birçok 
kronik hastalığın prognozunu olumlu olarak 
etkilemektedir. Resveratrolün kardiyovasküler ve 
nörodejeneratif hastalıklar, kanser, diyabet, obezite 
ve alkolik olmayan karaciğer yağlanması üzerine 
olumlu etkileri olabileceğine dair araştırmalar 
bulunsa da yapılan klinik çalışmaların sonuçları 
tutarsızdır. Bu nedenle konuya ilişkin yetersiz 
verinin bulunması, daha fazla klinik çalışmaya 
gereksinimi ortaya çıkarmıştır. 
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